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Националнa правна рамка 

• Закон за безбедност на храната (Сл. 
Весник на РМ бр. 157/10,  53/11,1/12 и 
72/15 или 123/15 пречистен текст) 

• Правилник за информации поврзани 
со храната (Сл. Весник на РМ 
бр.150/15) 

• Правилниците за посeбните барања на 
одделни видови на прехранбени 
производи  

• Правилниците за квалитет на одделни 
видови прехранбени производи... 



Европска правна рамка 
 

 

• Регулатива 1169/2011- .....13 декември 2014,  
некои одредби декември 2016 година, 
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Цели на Законот за безбедност на храната 

 Заштита на здравјето на луѓето од опасности 

поврзани со храната; 

 

 Заштита на потрошувачите од заблуда; 

 

Обезбедување слободна трговија и фер 

конкуренција на домашниот и меѓународните 

пазари.  
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